

### بسم الله الرحمن الرحيم

دانشجویان عزیز، میهمانان گرامی، اساتید ارجمند، رییس محترم دانشگاه، سلام و درود بر شما: اساتید، کارکنان، دانشجویان و یا بهتر بگویم خانواده دانشگاه صنعتی شریف ورود شما را به دانشگاه نخبگان خوشامد می گویند، و مقدمتان را گرامی می دارند.

امروز بعد از ظهر قصد دارم نه تنها به عنوان معاون آموزشی دانشگاه، بلکه به عنوان یک پدر که تاکنون نیز تجربه دو مورد اعزام فرزندان را به دانشگاه داشته است سخن بگویم.

دانشجویان عزیز، به شما اطمینان می دهم که شما پس از یک رقابت سنگین به بهترین دانشگاه کشور و منطقه وارد شده اید. به یکایک شما تبریک و به خانواده و سایر مریبان شما در طول زندگی خسته نباشید می گویم.

ما قدردان این نعمت الهی هستیم که هر سال بهترین دانش آموزان کشور شریف را برای ادامه تحصیل انتخاب می کنند. از اعتماد شما متشکریم. هر علتی که این انتخاب شما داشته باشد، اطمینان داشته باشید که با فرصت های آموزشی منحصر به فردی در شریف روبرو خواهید شد و با چالشهایی روبرو خواهید شد که شاید قبلاً تجربه نکرده اید.

حتی باهوش ترین و با استعدادترین شما ممکن است در مواردی و یا حداقل در نیمسال اول تحصیلی دچار مشکل شود. از این رو با عنایت به تفاوت های محیط دبیرستان و دانشگاه توصیه آن است که سال اول تحصیل در دانشگاه را مورد توجه ویژه قرار دهید.

البته بیش از ۹۰ درصد شما عزیزان استانداردهای بالا و قله های بلند شریف را در طول ۴ الی ۵ سال طی خواهید کرد. ما تمایل داریم که فارغ التحصیلان شریف، افرادی باشند، مسئول، جامع نگر، خودباور، دارای اعتماد به نفس و وجدان کاری بالا.

چشم‌انداز ما در بیست سال آینده شریف، دانشگاهی با کیفیت والای جهانی در ابعاد آموزشی و پژوهشی است. شریف علاوه بر جذب با استعدادترین دانشجویان کشور، همواره بر این باور بوده و هست که بهترین دانشجویان، شایسته دریافت بهترین آموزش و تسهیلات نیز هستند. از این رو شریف همیشه در جذب بهترین استادان پیشگام بوده و در حال حاضر بیش از ۴۵۰ نفر از استادان مجرب و برجسته کشور مسئولیت آموزش شما عزیزان را عهده‌دار هستند.

در شریف ما به روابط اجتماعی، انسانی و عاطفی اعضای خانواده (دانشجو، استاد و کارمند) بسیار اهمیت می‌دهیم. یکی از آرزوها و برنامه‌های استراتژیک من و هیأت رئیسه محترم دانشگاه آن است که در آینده نزدیک شاهد تأسیس دانشکده تحصیلات تکمیلی علوم انسانی در شریف باشیم، تا با تلفیق علوم مهندسی و علوم انسانی فضای مناسب‌تری را برای آموزش و خدمت به جامعه فراهم آوریم.

فرزندان من، همه ما از خانواده گرفته تا مربیان و اساتید به شما افتخار می‌کنیم. اما توجه داشته باشید که با این موفقیت‌ها مسئولیت هم همراه است. البته در زندگی و تحصیل گاهی چشیدن تجربه شکست امری طبیعی است. در طول زندگی و تجربه دانشگاهی به موارد جالبی بر می‌خوریم. مثلاً یادم هست که یکی از همکاران تعریف می‌کرد که آقای فلان در اولین امتحان در کلاس درس ریاضی ۱ نمره بسیار پایینی گرفت. دانشجویی که در کل دوران زندگی‌اش نمره کمتر از ۱۹ نداشته است. خوب بالاخره ایشان با وضعیت بسیار خوب از دانشگاه فارغ‌التحصیل شد و سالها در مسئولیتهای بزرگ کشور منشاء اثر بوده است. البته از اینگونه مثالها بسیارند. بنابراین از شکست‌ها و عدم موفقیت‌های مقطعی در طول تحصیل و زندگی خیلی دلگیر نشوید. بپذیرید که شکست اگرچه مطلوب نیست، ولی قسمتی از یادگیری است. **چون منجر به تجربه می‌شود و در واقع تجربه بی‌رحم‌ترین معلم دنیاست، چون اول امتحان می‌گیرد و سپس درس می‌دهد!**

ما معتقدیم که آموزش در شریف، خیلی بیشتر از یادگیری در کلاس درس و انجام تکالیف و برگزاری آزمون‌هاست. در واقع ما فکر می‌کنیم حتی بیشتر از دادن یک مدرک تحصیلی به شماست. آموزش در شریف شامل سفری برای خودشناسی، خودیابی و کشف استعدادهای پنهان است. چه شما شریف را با رتبه‌های بالا ترک کنید یا با رتبه متوسط، وقتی که شما این دانشگاه را ترک می‌کنید افرادی خواهید بود با نقش‌هایی نظیر همسر، مادر، پدر، همکار در محل اشتغال. انتظار آن است که در هر مسئولیتی سعی کنید خوب عمل کنید، بنابراین ما انتظار داریم که شما شریف را با یک مفهوم قوی از مسئولیت در قبال جامعه ترک کنید. انتظار داریم مهارت‌های خود را به دیگران آموزش دهید. وقت خود را صرف خدمت به جامعه کنید، و اگر خیلی موفق شدید، مقداری از منابع خود را در اختیار افرادی که به خوشبختی شما نبوده‌اند، قرار دهید. می‌دانم که شاید برخی از شما در حال حاضر این پیام را متوجه نمی‌شوید، اما به نظر من اهمیت آن به اندازه همان مطالبی است که در کلاس‌های درس می‌آموزید. شما مسئولیت‌های مهمی هم در قبال دانشگاه دارید. شما شریف را احتمالاً به خاطر خوشنامی آن انتخاب کردید، لذا نباید کاری انجام دهید که به محبوبیت و اعتبار شریف لطمه وارد کند. در واقع با ورود شما به این دانشگاه ما اعتبار آینده شریف را در دستان شما قرار داده‌ایم. چون هرطور که شما به عنوان دانشجو یا فارغ‌التحصیل عمل کنید در اعتبار و محبوبیت بیشتر شریف تأثیرگذار خواهد بود.

آیا آمادگی پذیرش چنین مسئولیتی را دارید؟؟؟

و اما چند توصیه مهم دیگر:

۱- نمره‌هایی که می‌گیرید برای ورود به دوره‌های تحصیلات تکمیلی و استخدام مهم‌اند، ولی یادگیری برای تمام عمر! بنابراین مسئله نمره را حتماً جدی بگیرید، ولی یادگیری عمیق علوم مربوطه را جدی‌تر.

- ۲- تمام دروس دوران تحصیل شما مهم هستند. واقعاً انسان نمی‌تواند آینده را پیش‌بینی کند و بداند که در آینده کدام درس بیشتر بدرخش خواهد خورد. بنابراین کلیه دروس عمومی، پایه و تخصصی را جدی بگیرید.
- ۳- با استادان خود آشنا شوید بویژه استادان راهنما. قطعاً ضرر نخواهید کرد. از آنها سؤال کنید و سعی کنید از دانش و تجربه آنها استفاده کنید.
- ۴- یاد بگیرید که چگونه بیاموزید. در دوره‌های متوسطه به ما آموزش نمی‌دهند که چگونه بطور مستقل فکر و مطالعه کنیم. در دانشگاه اگر بخواهید این فضا برای شما فراهم است تا خود استقلال فکری و آموزشی را تمرین کنید.
- ۵- اگرچه برای ورود به دانشگاه شدیداً با هم رقابت نمودید، منتها در محیط دانشگاه ما انتظار داریم دانشجویان تجربه کار گروهی را در کنار رقابت سالم در جهت پیشبرد اهداف علمی و فرهنگی کشور تمرین کنند.
- ۶- در دوران تحصیلی تا آنجا که می‌توانید دوستان دانشگاهی پیدا کنید. دوستانی که در دوران دانشگاهی پیدا می‌کنید بعضاً بهترین، قابل اعتمادترین، و ثابت‌ترین دوستانی خواهند بود که در طول عمر پیدا خواهید کرد. چه بسیار مشاهده شده که بهترین دوستان دوران دانشگاهی نهایتاً همسر یکدیگر شدند!

**موفق و پیروز باشید، والسلام**

**علی مقداری**